O Vereador Sebastião Valter Fernandes no uso de suas atribuições legais conferidas pela

Lei Orgânica de Araucária/PR e pelo Regimento Interno desta Casa de Leis, apresenta a

seguinte proposição:

INDICAÇÃO Nº 2136/2025

Indico à Mesa que seja encaminhado expediente ao senhor Prefeito Luiz Gustavo

Botogoski, para que, por intermédio da Secretaria competente, promova a manutenção do

elevador do CEMO (Centro de Especialidades Médicas e Odontológicas), localizado na rua

Dr. Guilherme da Mota Corrêa, número 55, bairro Centro.

JUSTIFICATIVA

Justifico a presente proposição, tendo em vista que o elevador se encontra

inoperante ou apresenta falhas em seu funcionamento, tornando necessária a realização

de manutenção corretiva e/ou preventiva com a máxima urgência, a fim de garantir a

acessibilidade, segurança e o adequado atendimento aos usuários da unidade.

Por isso, solicito ao distinto Plenário que vote favoravelmente a esta Indicação, para

que seja encaminhada à Mesa Diretora e sejam tomadas as providências cabíveis.

Câmara Municipal de Araucária, 12 de junho de 2025.

(assinado eletronicamente)

Sebastião Valter Fernandes

Vereador

		2025-06-12T09:33:08-0300
	SEBASTIAO VALTER FERNANDES:813.551.739-49 1